- con verbale in data 02/12/2024, sottoscritto senza riserve dall’impresa esecutrice, si è proceduto alla consegna 

definitiva dei lavori; 

- ai sensi del suddetto verbale e dell’art. 6 del contratto, il termine per l’esecuzione dei lavori veniva fissato in 306 

(trecentosei) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data della consegna definitiva e pertanto per la data del 

04/10/2025; 

- con relazione particolareggiata redatta ai sensi dell’art. 10 comma 1 dell’Allegato II.14 del D. Lgs 36/2023, 

pervenuta al protocollo dell’Ente con n.

[...]

10 comma 2 dell’Allegato II.14 del D.Lgs n. 36/2023 dal 

quale si rileva, in particolare, che l’importo delle opere eseguite è pari a netti € 49.213,97 oltre € 1.355,92 per le 

opere e apprestamenti necessari per la prosecuzione dei lavori per complessivi € 50.569,89 (euro 

cinquantamilacinquecento-sessantanove/89) oltre IVA di legge; 

Visto:  

- l’art. 124 comma 1 del D. lgs 36/2023 secondo il quale: “Fatto salvo quanto previsto dai commi 4 e 5, in caso di 

liquidazione giudiziale, di liquidazione coatta e concordato preventivo, oppure di risoluzione del contratto ai sensi

[...]

comma 2 dell’Allegato II.14 del D.Lgs n. 36/2023 dal quale si rileva, in particolare, che l’importo delle opere 

eseguite è pari a netti € 49.213,97 oltre € 1.355,92 per le opere e apprestamenti necessari per la prosecuzione 

dei lavori per complessivi € 50.569,89 (euro cinquantamilacinquecentosessantanove/89) oltre IVA di legge; 

3. di approvare la revisione del Computo metrico estimativo dell’appalto e il seguente nuovo Quadro economico di 

aggiudicazione dal quale risulta un importo di aggiudicazione al netto del ribasso del 18,888% pari a € 

1.018.309,74 per lavori a corpo, € 654.459,74 per lavori a misura ed € 37.833,00 per oneri della sicurezza non